
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

                                           «КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

                                     БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

                                          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

         (МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым) 

 

                                                            ПРИКАЗ 

                                                          с.Курское  

  

26.03.2024                                                                                                                    №139 

 

Об организации работы по приему 

обучения детей в первый класс на 2024-

2025 учебный год 

          В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании 

Российской федерации», Федеральным законом от 27.07.2008 №152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6.09.2020г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования“ изменениями в 

Порядок зачисления детей в первый класс, утверждённые Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023г. №642, на основании постановления 

администрации Белогорского района Республики Крым г. Белогорск №14 от 16 января 

2024г. «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

территориями обслуживания муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2024 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приём заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закреплённой 

территории МБОУ «Курская Белогорского района Республики Крым на 2024-2025 

учебный год, начать 1 апреля 2024 года и завершить 30 июня 2024 года. 

Для детей, не проживающих на закреплённой за 00 территории, приём заявлений о 

приёме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2024 года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

2.Секретарю школы Адгамовой Е.А.: 

2.1. Организовать приём заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Мурадовой Л.Н., ответственному за ведение сайта: 

3.1. Разместить необходимую информацию о приёме в первый класс на  официальном 

сайте школы. 

4.Конроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Е.П.Шафрановская 


		2024-03-31T22:51:37+0300
	Шафрановская Елена Петровна




